



## Galbani Mozzarella Mini 38% F.i.T. 1kg

Galbani Mozzarella 1kg

|                |               |                       |                |
|----------------|---------------|-----------------------|----------------|
| Produkt        | <b>740836</b> | Erhältliche Einheiten | <b>Kübel</b>   |
| Nettofüllmenge | <b>1000 G</b> | Marke                 | <b>Galbani</b> |

### Produktbeschreibung

Galbani Mozzarella - ein Frischkäse, so italienisch wie der schiefe Turm von Pisa. Seit 700 Jahren schon wird diese kleine, runde Spezialität in Italien hergestellt und ist inzwischen auch in Österreich fester Bestandteil der italienischen Küche. Von Galbani Santa Lucia gibt es daher schon lange eine Vielzahl von verschiedenen Mozzarella Formation, so auch die trendigen Mini-Kugeln. Diese erfreuen sich beim Verbraucher einer immer größeren Beliebtheit. Santa Lucia Mini Mozzarella Kugeln sind vielseitig einsetzbar: als Vorspeise oder Partysnack, z.B. mit kleinen Cocktailtomaten und Basilikum als Spießchen. Auch vielen Salaten verleihen sie das gewisse Etwas.

### Inhaltsstoffe

MILCH, Salz, Lab, Milchsäurebakterien, Säuereregulator: Citronensäure.

### Allergene

#### Enthaltene Allergene

Milch

### Aufbewahrungshinweis

Bei +4°C bis +7°C mindestens haltbar bis: siehe Aufdruck

### Verwendungshinweis

Bitte beachten Sie stets auch die tatsächliche Kennzeichnung auf der Packung.

### Nährwerte

100 Gramm

|                                                     | Menge              |
|-----------------------------------------------------|--------------------|
| <b>Energie</b>                                      | ~870 kJ (209 kcal) |
| <b>Kohlenhydrate</b>                                | ~ 0,5 Gramm        |
| <b>davon mehrwertige Alkohole</b>                   | 0 Gramm            |
| <b>davon Stärke</b>                                 | 0 Gramm            |
| <b>davon Zucker</b>                                 | ~ 0,1 Gramm        |
| <b>Ballaststoffe</b>                                | 0 Gramm            |
| <b>Fett</b>                                         | ~ 15 Gramm         |
| <b>davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis)</b> | 0 Gramm            |
| <b>davon gesättigte Fettsäuren</b>                  | ~ 10 Gramm         |
| <b>davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)</b>  | 0 Gramm            |
| <b>Eiweiß</b>                                       | ~ 18 Gramm         |
| <b>Salz</b>                                         | ~ 0,6 Gramm        |

### Herkunftsangaben

| Zutat        | Herkunftsland     | Herkunftsregion | Zusätzliche Angaben                     |
|--------------|-------------------|-----------------|-----------------------------------------|
| <b>Milch</b> | Europäische Union | -               | Italien, Frankreich, Belgien, Luxemburg |

### Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Mozzarella aus pasteurisierter Milch, 38% Fett i. Tr.